REQUERIMENTO Nº:  085 – 15/10/2018

    VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

CMTT, solicitando a implantação de

uma lombada eletrônica, na Av. Dona

Karine Qd.27 Lt.15 – Bairro São Carlos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à CMTT, solicitando a

implantação de uma lombada eletrônica na Av. Dona Karine Qd.27 Lt.15,

próximo a garagem da Urban, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

 Este é um pedido dos moradores, que solicitam a solução imediata

deste problema, pois a alta velocidade dos veículos que trafegam naquela

via, tem causado sérios acidentes, colocando em risco a vida de motoristas e

pedestres.

Sala das Sessões, 15 de outubro  de 2018.

ANTÔNIO GOMIDE

- Vereador